（地皿62）

平成20年5月27目

都道府県医師会

　　担当理事　殿

日本医師会
常任理事　内　田 鞭

特定保健指導用リーフレットrメタボリックシンドロームを
防ぐ食事」　（健康日本21推進フォーラム）の送付について

　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　今般、健康日本21推進フォーラムにおいて、特定保健指導用リーフレットrメ

タボリックシンドロームを防ぐ食事」が作成されましたので、参考までに3部お送

り申し上げます。

　本リーフレットが必要な場合には、別紙のとおり㈱社会保険研究所で市販されて

おりますので、直接お申し込みいただきますようお願い申し上げます。

　なお、後援しております健康日本21推進全国連絡協議会には、日本医師会も加

入団体となっておりますことを申し添えます。

平成20年5月吉目

健康づくり関係機関　御中

健康日本21推進フォーラム

　　　事務局長　片岡　徹

（　公　印　省　略　）

特定保健指導用リーフレット「メタボリックシンドロームを防ぐ食事」の配布について

　謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、当フォーラムでは、r健康目本21」に関する産業界からの啓発事業として、

科学的根拠に基づく健康情報の発信を通じ、国民の健康づくりに対する正しい知識の

普及を推進し、健康と福祉の増進に資するよう努めております。

　このたびは、平成20年度からメタボリックシンドロームの概念を導入した新たな

特定健診・特定保健指導が医療保険者に義務化されることから、生活習慣病の予防に

効果的な保健指導を行うため、標記のリーフレットを作成し、御参考に供しますので

御活用願います。

　なお、追加部数が必要な場合には、（株）社会保険研究所にて1部42円（本体40

円＋消費税）にて販売いたしますので、以下の申込先まで直接お申込みくださいます

よう、よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬白

【申込先】 （株）社会保険研究所　TELO3（3252）7901FAXO3（3252）7977

〒101－8522東京都千代田区内神田2・4・6WTC内神田ビル

＜参考＞割引価格表（税別）

定価

i税別）

500部

ﾈ上

1，000部

ﾈ上

1，500部

ﾈ上

2，000部

@以上

3，000部

@以上

5，000部

@以上

40円 38円 36円 35円 34円 32円 31円